
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 563 

620041, г. Екатеринбург, ул. Уральская 59 а, тел/факс:(343) 341-67-44 

 http://563.tvoysadik.ru/  электронная почта: detsad563@mail.ru 

   

ПРИКАЗ 

 28.02.2025 г. № 62/1 – О 

Об утверждении Плана мероприятий по 

подготовке к комплектованию МАДОУ 

№ 563 на 2025/2026 учебный год  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12. 2012 г. .N2 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях подготовки к периоду 

основного комплектования Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 563 (далее — МАДОУ № 563) на 2025/2026 учебный год, на 

основании Распоряжения от 20.02.2025 г. № 238/46/36 «Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке к комплектованию на 2025/2026 учебный год муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать План мероприятий по подготовке к периоду основного комплектования 

МАДОУ № 563 на 2025/2026 учебный год. 

2. Утвердить План мероприятий по подготовке к периоду основного комплектования 

МАДОУ № 563 на 2025/2026 учебный год. 

3. Ввести План мероприятий по подготовке к периоду основного комплектования 

МАДОУ № 563 на 2025/2026 учебный год в действие с 06.03.2025 г. 

4. Осуществить мероприятия по зачислению детей в МАДОУ № 563 в соответствии со 

списками учтенных детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного образования в МАДОУ № 563 в период комплектования на 2025—2026 

учебный год до 01.07.2025г. и на период доукомплектования с момента получения 

поименных списков детей из Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга. 

5. Назначить ответственным лицом за организацию и выполнение мероприятий: 

Хайруллина И.К., заведующий МАДОУ. 

6. Ответственность за прием документов возложить на Хайруллину И.К., заведующий 

МАДОУ. 

7. Прием документов для зачисления детей в МАДОУ № 563 в период комплектования 

проводить в рабочее время с 9.00 до 17.00 и на период доукомплектования проводить в 

часы приема понедельник с 7.30 до 9.30, среда с 15.00 до 18.00, четверг с 9.00 до 13.00. 

8. Прием детей, впервые поступающих в образовательную организации, осуществляется 

на основании распоряжения Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга: личного заявления (законного представителя ребенка), при предъявлении 

оригинала документа, удостоверяющая личность родителя (законного представителя), 

либо оригинал документа иностранного гражданина; документ подтверждающего факт 



проживание или пребывание на территории города Екатеринбурга, свидетельство о 

рождении ребенка. 

9. При приеме документов ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом 

МАДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными 

программами МАДОУ и другими документами, регламентирующими работу организацию 

и осуществление образовательной деятельности; 

10. Хайруллиной И.К., заведующему МАДОУ обеспечить размещение Плана 

мероприятий по подготовке к комплектованию МАДОУ № 563 на 2025-2026 учебный год 

на сайте МАДОУ. 

11. Контроль за исполнением приказом оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ № 563   


